ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЯЗЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

27.11.2025 года  № 143

О внесении изменений в Порядок

применения, установления и

детализации бюджетной

классификации Российской

Федерации в части целевых

статей расходов, относящейся к

бюджету муниципального

образования «Вяземский

муниципальный округ»

Смоленской области на 2025 год

и на плановый период 2026 и

2027 годов

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в Порядок применения, установления и детализации бюджетной

классификации Российской Федерации в части целевых статей расходов,

относящейся к бюджету муниципального образования «Вяземский

муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год и на плановый период

2026 и 2027 годов, утвержденный приказом финансового управления

Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской

области от 22.10.2024 № 108 (в редакции приказов финансового управления

Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный

округ» Смоленской области от 29.01.2025 № 29, от 30.01.2025 № 31,

от 05.02.2025 № 45, от 10.02.2025 № 46, от 10.03.2025 № 61, от 14.03.2025 № 63,

от 03.04.2025 № 70, от 16.04.2025 № 78, от 17.04.2025 № 80, от 18.04.2025 № 81,

от 13.05.2025 № 88, от 20.05.2025 № 90, от 29.05.2025 № 92, от 04.06.2025 № 98,

от 23.06.2025 № 107, от 02.07.2025 № 112, от 04.07.2025 № 114, от 15.08.2025

№ 119, от 19.09.2025 № 124, от 10.10.2025 № 132, от 14.11.2025 № 138,

от 18.11.2025 № 141 ) следующие изменения:

 в разделе 2. «Перечень и правила отнесения расходов бюджета

муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской

области на соответствующие целевые статьи»:

2

после абзаца:

«26 4 08 00000 Комплекс процессных мероприятий «Улучшение условий

проживания населения»;»

добавить абзацы следующего содержания:

«26 4 09 00000 Комплекс процессных мероприятий «Повышение

эффективности охраны окружающей среды»;»;

 в разделе 3. «Направления расходов, увязываемые с программными

(непрограммными) статьями целевых статей расходов бюджета

муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской

области»:

после абзаца:

«20950 Капитальный ремонт автомобильных дорог.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета

муниципального округа на капитальный ремонт автомобильных дорог за счет

средств муниципального образования «Вяземский муниципальный округ»

Смоленской области.»

добавить абзац следующего содержания:

«20960 Безопасность гидротехнического сооружения.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета

муниципального округа на безопасность гидротехнического сооружения.»;

 в приложении к Порядку применения, установления и детализации

бюджетной классификации Российской Федерации в части целевых статей

расходов, относящейся к бюджету муниципального образования «Вяземский

муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год и на плановый период

2026 и 2027 годов, утвержденного приказом финансового управления

Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской

области от 22.10.2024 № 108

после строки:

2640820630 Содержание и текущий ремонт муниципального жилищного

фонда

добавить строки следующего содержания:

2640900000 Комплекс процессных мероприятий «Повышение

эффективности охраны окружающей среды»

2640920960 Безопасность гидротехнического сооружения

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника финансового управления - начальника бюджетного отдела

финансового управления Администрации муниципального образования

«Вяземский муниципальный округ» Смоленской области И.А. Кургуз.

Заместитель Главы

муниципального образования «Вяземский

муниципальный округ» Смоленской области –

начальник финансового управления                                                Л.Г. Черепкова